
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea: serviciilor de furnizare, gaz natural metan la presiune joasI.

prin procedura de achizifie: Cererea Ofertelor de Pref

1. Denumirea autoritlfii contractante: Curtea de Apel ChiEin6u

2. IDNO: 1013601000059

3. Adresa: mun. ChiEindu, str. Teilor,4

4. Numirul de telefonlfaxz 022-409-105/ 022-635-432

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante:cac@justice,md,
vasi le.cuculescu@j ustice .md.

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante Ei obiectul principal de activitate (dacI este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizi{ie sau ci achizi{ia implicl o

altl forml de achizifie comunl): nu se aplicd

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitl{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucrlri:

9, in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):Pentru un sinsur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:Nu se admit

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: 01.01.2021-31.12.2021

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2021

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupn caz): Nu

14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupI caz): Nu

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informa{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

N
r.
d/
o

Cod CPV
Denumirea

bunurilor/serviciilor/lucr
Srilor solicitate

Unitat
ea de

mtrsur
A

Cantitatea

Specificarea tehnictr
deplintr solicitat[,

Standarde de
referinttr

Valoarea estimattr
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul I

09123000-7

Livr ar ea gazului naturai
metan la presiune joasd

Str. Teilor,4

m3 60 000.00
Gsz nalural melan la

presiune joasd,
260 000.00

Valoarea estimativtr totaltr 260 000.00



Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin(ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1
Dovada inregistrarii persoanei
juridice.

Copia Certifi catului/deciziei de

inregistrare sau a Extrasului din
Registrul de stat al persoanelor
juridice, confirmatd cu semndtura
electronica operatorului economic.
*Se va prezenta la depunerea ofertelor
de ctrtre toti ofertantii.

Obligatoriu

2 Licenta de activitate confirmat[ cu semnAtura
electronica a operatorului
economic.
*Se va prezenta la depunerea ofertelor
de ctrtre to{i ofertan{ii.

Obligatoriu

a Formularul DUAE Completat gi autentificat cu
semndtura electronica a
operatorului economic.
*Se va prezenta la depunerea ofertelor
de ctrtre toti ofertantii.

Obligatoriu

4
Oferta (F3.1. F.4.1.) Formularul ofertei (F3. 1 ),

confirmat cu semndtura
electronica a operatorului
economic.
*Se va prezenta la depunerea ofertelor
de cltre toti ofertantii.

Obligatoriu

5
Specificalia tehnicd (F4. 1) Specificatia tehnicd conform

formularului (F4. 1) Semnat

electronic de cdtre ofertant.
*Se va prezenta la depunerea

ofertelor de ctrtre toti ofertantii.

Obligatoriu

6
Specificafia de pret (F4.2) Specificatia de pret conform

formularului (F4.2)semnat
electronic de cf,tre ofertant.
*Se va prezenta la depunerea
ofertelor de ctrtre toti ofertantii.

Obligatoriu

7 Certificat de la Inspectoratul Fiscal,
de lipca a datoriilor fata de bugetul
de Stat.

originalul sau copie-confirmat
prin aplicarea semndturii qi

stampilei operatorului economic.

Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse;i al
procedurii negociate), dupl caz :Nu se aplica

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici):Nu esre cazul

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului : Nu se aplica

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pretul cel mai scazut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
qi ponderile lor:Nu este cazul

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- p6ni la: Conform informatiei SIA RSAP

- pe: Conform informatiei SIA

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
2



23. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 de zile.

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tnttrziate vor fi respinse,

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe lu deschiderea ofertelor, ca
exceplia cqzului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP",

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Nu

27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene:Nu

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiSindu, bd, $tefan cel Mure;i SfAnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, contestatii@Ansc.md

29.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (dacI este

cazul):Nu

30. Data publicirii anun(ului de intenfie sau, dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf:Nu_

31. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 20,01.2021

32. in cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicl a ofertelor sau a cererilor de
participare

Da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicd Da
pldtile electronice Nu

33. Contractul intrtr sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):Nu

34. Alte informafii relevante: Nu

Conducitorul grupului de lucru: Nelea Budai


